2010年01月18日

ベトナムにおける当社事務所の設立について

記者各位

　当社（社長：西尾　進路）は、海外潤滑油事業の強化・拡大の一環として、本年２月１日付けで、ベトナムにホーチミン事務所

を設立しますのでお知らせいたします。

　世界経済の先行きは未だ楽観視できない状況にありますが、ベトナムにおける経済成長は底堅く、中長期的にも大きな経済

発展が見込まれております。二輪車・四輪車の保有台数についても、近年１０％を超える伸びを示しており、今後もこの傾向は

続くものと予想され、これに伴う潤滑油の需要も安定的に増加することが期待されます。

　ホーチミン事務所は、こうしたベトナム市場の拡大を見据えて、現地市場および需要家動向に関する調査の強化、事業展開

に向けた機動的な情報収集などを目的として設置するものです。

　当社は、中国、東南アジア、インド、欧米、ブラジル等の既存海外拠点に加え、ベトナムへの新規拠点開設により、全世界に５

箇所の製造拠点と１３箇所の販売・マーケティング拠点を持つことになります。現在、海外での潤滑油販売は２４万ＫＬ（２００９

年度見込み）となっておりますが、今後、新興国を中心にグローバルレベルでの潤滑油事業の展開を更に強化し、２０１０年度

には３０万ＫＬの販売を目指してまいります。

＜ホーチミン事務所の概要＞

１．名称 新日本石油株式会社　ホーチミン事務所

２．所在地 ホーチミン市

３．設立時期２０１０年２月１日

４．事業内容（１）ベトナムでの潤滑油の製造・販売に関する調査

（２）ベトナムでの事業展開のための情報収集

５．従業員数３名（予定）

以上

新日本石油グループ潤滑油事業の海外拠点（PDF:58.3KB）

https://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/noc/2009/pdf/20100118_01_01_0794529.pdf